

Miljø- og Fødevareklagenævnet
Toldboden 2
8800 Viborg
klageportalen@naevneneshus.dk
Kun fremsendt til mailadresse

Masnedø 9. juli 2021

Klage over Vordingborg Kommunes vedtagelse af spildevandsplan 2021-2032

I forbindelse med at Vordingborg Kommune har vedtaget en ny spildevandsplan blev der i den forbindelse også udarbejdet en miljørapport i henhold til "Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter" (Miljømålsloven) også kaldet en VVM-redegørelse, [bilag 1](#).

Denne VVM-redegørelse levede på helt væsentlige områder slet ikke op til formålsparagraffen i Miljømålsloven nemlig "bæredygtig udvikling" og "ressourceeffektivitet".

Derfor udarbejdede Fair Spildevand en alternativ VVM-redegørelse, som helt anderledes levede op til intentionerne i Miljømålsloven, [bilag 2](#).

1) Vordingborg Kommune ignorerer Fair Spildevands VVM-redegørelse med begrundelsen:

"Administrationen anser det derfor ikke muligt at implementerer Fair Spildevands kritikpunkter af planforslag og miljøvurdering indenfor den nuværende lovgivning", [bilag 3](#) (gul markering).

Fair Spildevand er meget uforstående overfor Vordingborg Kommunes afvisning af vores VVM-redegørelse og mener at spildevandsplanen for 2021-2032 må ændres, så de områder der påpeges i vores redegørelse i langt højere bliver respekteret.

Specielt de områder i rapporten, der sætter fokus på "bæredygtig udvikling" og "ressourceeffektivitet".

2) Fair Spildevand finder det uheldigt (habilitetsproblemer), at det er den samme personkreds der både udarbejder Spildevandsplan og den Miljørapport (VVM-redegørelse) som spildevandsplanen skal leve op til.

Disse 2 punkter beder Fair Spildevand Miljø- og Fødevareklagenævnet om at tage stilling til.

For Fair Spildevand

Jørn Rasmussen
tlf. 2279 7113

Bilag:

[Bilag 1 Miljørapport til Spildevandsplan 2021-2032](#)

[Bilag 2 Høringssvar til Miljørapport til Spildevandsplan 2021-2032](#)

[Bilag 3 Bemærkninger til notat fra Fair Spildevand den 31. maj 2021](#)